
EUROPE ET TRANSFRONTALIER

Nature Section Politique Secteur Programme Opération Description  BP 2022  BP 2023 
 Ecart OB 2023 

/ BP 2022 en € 

Ecart BP 

2023 / BP 

2022 en %

 Variation 

AP/AE 

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P053 - Coopération décentralisée P053O001 Soutien GESCOD       29 100,00         29 100,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P053 - Coopération décentralisée P053O002 Cercle Yanfolia du Mali     100 000,00       160 000,00         60 000,00   60,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P053 - Coopération décentralisée P053O003 Partenariats internet         2 300,00           1 000,00   -       1 300,00   -56,52%

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P054 - Prospective et aménagements P054O001 GeoRhena       18 024,00         15 000,00   -       3 024,00   -16,78%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O001 MOT         6 500,00         16 500,00         10 000,00   153,85%

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O002 Autres organismes Transfront       31 000,00           6 000,00   -     25 000,00   -80,65%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O003
Cotisations organismes 

transfrontaliers
      13 354,00         13 700,00              346,00   2,59%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O004 Centre européen de la consommation       30 000,00         30 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O001 Assist technique INTERREG V       38 920,00         48 778,39           9 858,39   25,33%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O002 Autres projets INTERREG V         4 000,00                     -     -       4 000,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O004 Euro institut       31 000,00         31 000,00                     -     0,00%

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O005 Eurodistrict Pamina       70 720,00         90 720,00         20 000,00   28,28%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O006 Eurodistrict Freiburg       11 976,00         15 000,00           3 024,00   25,25%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O007 Eurodistrict trinational Bâle       22 870,00         27 177,00           4 307,00   18,83%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O009 Infobest Palmrain       13 000,00         38 296,00         25 296,00   194,58%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O010 Infobest Vogelgrun       31 875,00         39 525,00           7 650,00   24,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O011 Infobest Kehl Strasbourg         7 883,00           2 883,00   -       5 000,00   -63,43%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O012 Particip microprojets ETB         2 700,00                     -     -       2 700,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O013 Conférence Rhin supérieur       27 060,00         43 726,00         16 666,00   61,59%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O016 Conseil rhénan         4 000,00         16 000,00         12 000,00   300,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O017
Région technologique de Karlsruhe 

TRK
      25 000,00         25 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O018 Projet Société Civile                   -                       -                       -     0,00%

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O019 NEUROCAMPUS                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O020 CRS - fonds jeunesse         3 334,00           3 334,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O021 PAMINA - mobilité                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O023 PAMINA - Microprojets                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O024 INTERREG santé                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O025 Tremplin sur le Rhin                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O026 Assist technique INTERREG VI       46 000,00         46 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O027 Eurodistrict Strasbourg-Ortenau                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O028 Fonds IBA                   -           10 000,00         10 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O001 Colloques et séminaires         9 000,00         19 000,00         10 000,00   111,11%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O002 Initiatives transfrontalières       20 000,00         20 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O003 Landesgartenschau 2022       76 500,00                     -     -     76 500,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O004 Traduction et interprétariat       19 350,00         20 000,00              650,00   3,36%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O005 Ligne de Bus Colmar-Breisach                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O001
SACT-Maison de services Rhin 

supérieur
                  -           30 000,00         30 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O002
SACT-Observatoire transfrontalier air-

climat-énergie
                  -           12 000,00         12 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O003 SACT- Territoire Rhin supérieur                   -         100 000,00       100 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O004
SACT-Lieu ressource du 

transfrontalier (KaleidosCOOP)
                  -           24 000,00         24 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O005 SACT-Autres projets                   -         500 000,00       500 000,00   -  3 716 000,00   

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O006
SACT-Projet liaison bus Rastatt-

Soufflenheim
                  -           50 000,00         50 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O010 SACT - Accompagnement       80 000,00         10 000,00   -     70 000,00   -87,50%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P047 - Soutien organismes Europe P047O002 Autres organismes Europe         1 000,00                     -     -       1 000,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P047 - Soutien organismes Europe P047O003 Cotisations organismes Europe           650,00                     -     -         650,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O001 Fonds démocratie                   -      1 000 000,00    1 000 000,00   - -1 000 000,00   

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O002 CIIE       94 500,00         94 500,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O003 Forum mondial de la démocratie                   -         140 000,00       140 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O004 Task force the Seat     200 000,00                     -     -   200 000,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O010 Etude d'accessibilité ferroviaire       25 000,00         50 000,00         25 000,00   100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O011 EUCOR     150 000,00       150 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O012 Fondation René CASSIN       25 000,00         25 000,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O014 Agora Citoyenne     100 000,00         80 484,00   -     19 516,00   -19,52%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O015
Mission Strasbourg Capitale 

européenne
 1 453 166,00         75 000,00   -1 378 166,00   -94,84%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O016
Soutien actions Conseil de l'Europe 

(OHTE)
    150 333,00         29 850,00   -   120 483,00   -80,14%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P049 - Politique européenne P049O002 Mission Europe                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P049 - Politique européenne P049O005 Maison Europe Grand Est (MEGE)       36 000,00         36 000,00                     -     0,00%                   -     

Fonctionnement  3 011 115,00    3 174 573,39       163 458,39   5,43%  2 716 000,00   

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O002 Autres organismes Transfront                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O021 PAMINA - mobilité       10 000,00                     -     -     10 000,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O022 PAMINA - santé       10 000,00         21 750,00         11 750,00   117,50%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O003 Landesgartenschau 2022                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P252 - Schéma Alsacien de coopération P252O012 SACT Investissement                   -         250 000,00       250 000,00   -  1 000 000,00   

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O001 Fonds démocratie                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O002 CIIE                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O003 Forum mondial de la démocratie                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O004 Task force the Seat                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O005 Agrandissement Lieu d'Europe     100 000,00       240 000,00       140 000,00   140,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O008
Soutien à la desserte aérienne 

européenne
                  -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P048 - Contr triennal Strasb cap euro P048O009
Pavillon d'honneur de l'aéroport 

Strasbourg Entzheim
                  -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P049 - Politique européenne P049O001 Foncier Archipel                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P049 - Politique européenne P049O002 Mission Europe                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P049 - Politique européenne P049O005 Maison Europe Grand Est (MEGE)                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Investissement     120 000,00       511 750,00       391 750,00   326,46%  1 000 000,00   

Dépense  3 131 115,00    3 686 323,39       555 208,39   17,73%  3 716 000,00   

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P053 - Coopération décentralisée P053O002 Cercle Yanfolia du Mali     100 000,00       160 000,00         60 000,00   60,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération internationale P054 - Prospective et aménagements P054O001 GeoRhena       87 500,00         87 500,00                     -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P050 - Soutien org coop transfront P050O002 Autres organismes Transfront                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O002 Autres projets INTERREG V                   -           95 000,00         95 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O015 Fonds communs et jeunesse                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O018 Projet Société Civile                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O020 CRS - fonds jeunesse                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P051 - Org transfront et européens P051O028 Fonds IBA                   -           10 000,00         10 000,00   -                   -     

Attract Europ Transfront Univ Coopération transfrontalière P052 - Projets transfront INTERREG P052O003 Landesgartenschau 2022       31 500,00                     -     -     31 500,00   -100,00%                   -     

Attract Europ Transfront Univ Europe P047 - Soutien organismes Europe P047O002 Autres organismes Europe                   -                       -                       -     0,00%                   -     

Fonctionnement     219 000,00       352 500,00       133 500,00   60,96%                   -     

Recette     219 000,00       352 500,00       133 500,00   60,96%                   -     

Dépense nette  2 912 115,00    3 333 823,39       421 708,39   14,48%  3 716 000,00   
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